

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度高梁川船穂外堤防強化工事
工事地名	岡山県倉敷市船穂地先、酒津地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年11月	12) 設計年月	令和6年10月
2) 事務所名	岡山河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4040010005	14) 単価適用年月	2024年12月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年12月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	208日間 自 令和7年2月6日 (当初) 至 令和7年9月1日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	倉敷（西）	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	高梁川	22) 処分費等	843,250
		23) 公告日	令和6年11月25日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和6年度高梁川船穂外堤防強化工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 (船穂箇所)			式	1		109,509,251			
河川土工			式	1		7,574,087			
掘削工			式	1		1,015,560			
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)							単-1号
			m3	910	1,116	1,015,560			
盛土工			式	1		1,477,710			
路体(築堤)盛土		2.5m未満							単-2号
			m3	270	5,473	1,477,710			
法面整形工			式	1		486,717			
法面整形(切土部)		現場制約無 埴質土、砂 及び砂質土、粘性土							単-3号
			m2	270	808.5	218,295			
法面整形(盛土部)		法面締固め無 現場制 約無							単-4号
			m2	660	406.7	268,422			
残土処理工			式	1		4,594,100			
整地		残土受入れ地での処理							単-5号
			m3	1,100	123.7	136,070			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)							単-6号
			m3	970	2,901	2,813,970			

設計内訳書

工事名	令和6年度高梁川船穂外堤防強化工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	140	3,264	456,960			単-7号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	180	1,995	359,100			単-8号
残土等処分			m3	180	4,600	828,000			単-9号
法覆護岸工			式	1		614,472			
植生工			式	1		614,472			
人工張芝		ワ付	m2	660	690.2	455,532			単-10号
植生土のう		40×60cm	袋	200	794.7	158,940			単-11号
堤防補強工			式	1		42,346,988			
作業土工			式	1		1,317,700			
床掘り		土砂	m3	410	1,955	801,550			単-12号
埋戻し		土砂	m3	150	3,441	516,150			単-13号
ドレン工			式	1		41,029,288			

設計内訳書

工事名	令和6年度高梁川船穂外堤防強化工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
段積擁壁 (1号段積擁壁)			m	7	49,010	343,070			単-14号
段積擁壁 (2号段積擁壁)			m	375	89,720	33,645,000			単-15号
張コンクリート (1号張コンクリート)		18-8-40(高炉) t=70	m2	2,722	2,454	6,679,788			単-16号
小口止 (1号小口止)		18-8-40(高炉)	箇所	3	63,550	190,650			単-17号
小口止 (2号小口止)		18-8-40(高炉)		2	85,390	170,780			単-18号
付帯道路工			式	1		38,755,267			
作業土工			式	1		4,605,200			
床掘り		土砂	m3	1,200	1,955	2,346,000			単-19号
埋戻し		土砂	m3	800	2,824	2,259,200			単-20号
アスファルト舗装工 (アスファルト舗装A)			式	1		515,314			
下層路盤(車道・路肩部)		再生クワッシュラン RC-30 仕 上り厚 100mm	m2	139	798.3	110,963			単-21号

設計内訳書

工事名	令和6年度高梁川船穂外堤防強化工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未 満 (1層当り平均仕上 り厚50mm以下)	m2	139	2,909	404,351				単-22号
アスファルト舗装工 (アスファルト舗装B)		式	1		14,470,753				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-30 仕 上り厚 100mm	m2	6,490	468.7	3,041,863				単-23号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以 上3.0m以下	m2	6,490	1,761	11,428,890				単-24号
縁石工		式	1		19,164,000				
地先境界ブロック (1号地先境界ブロック)	C種(150×150×600)	m	4,000	4,791	19,164,000				単-25号
公園復旧工		式	1		19,338,552				
作業土工		式	1		2,024,550				
床掘り	土砂	m3	530	1,955	1,036,150				単-26号
埋戻し	土砂	m3	350	2,824	988,400				単-27号
縁石工		式	1		8,465,978				

設計内訳書

工事名	令和6年度高梁川船穂外堤防強化工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ (1号歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ)	C種(180/240×300×600)	m	14	7,891	110,474			単-28号	
地先境界ﾌﾞﾛｯｸ (1号地先境界ﾌﾞﾛｯｸ)	C種(150×150×600)	m	1,744	4,791	8,355,504			単-29号	
付属物設置工		式	1		28,024				
車止め (1号車止め)	φ101.6 300×300×300基礎付	基	2	12,320	24,640			単-30号	
流用品運搬	車止め	基	2	1,692	3,384			単-31号	
植生工		式	1		8,820,000				
張芝	張芝工 500m2以上	m2	5,000	1,764	8,820,000			単-32号	
構造物撤去工		式	1		99,885				
構造物取壊し工		式	1		74,825				
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	3	10,030	30,090			単-33号	
舗装版切断	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 15cm以下	m	36	642.6	23,133			単-34号	
舗装版破碎	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 15cm以下	m2	14	1,543	21,602			単-35号	

設計内訳書

工事名	令和6年度高梁川船穂外堤防強化工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
運搬処理工		式	1		25,060				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	3	2,035	6,105				単-36号
殻運搬	アスファルト殻	m3	0.7	5,294	3,705				単-37号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	3	3,877	11,631				単-38号
殻処分	アスファルト殻	m3	0.7	5,170	3,619				単-39号
仮設工		式	1		780,000				
交通管理工		式	1		780,000				
交通誘導警備員		人日	50	15,600	780,000				単-40号
直接工事費		式	1		109,509,251				
共通仮設費		式	1		12,256,000				
共通仮設費		式	1		2,455,000				
現場環境改善費(率計上)		式	1		2,455,000				

設計内訳書

工事名	令和6年度高梁川船穂外堤防強化工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		9,801,000				
純工事費		式	1		121,765,251				
現場管理費		式	1		34,471,000				
工事原価		式	1		225,389,621				
一般管理費等		式	1		33,950,379				
工事価格		式	1		259,340,000				
消費税相当額		式	1		25,934,000				
工事費計		式	1		285,274,000				

設計内訳書

工事名	令和6年度高梁川船穂外堤防強化工事(酒津箇所) (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸 (酒津箇所)		式	1		48,234,370				
河川土工		式	1		41,030,500				
盛土工		式	1		4,672,300				
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	1,400	219.5	307,300				単-1号
土材料		m3	1,500	2,910	4,365,000				単-2号
盛土補強工		式	1		36,358,200				
吸出し防止材(全面)設置	t=10	m2	5,400	1,004	5,421,600				単-3号
遮水シート	t=1.5mm	m2	5,400	5,729	30,936,600				単-4号
付帯道路工		式	1		7,203,870				
アスファルト舗装工 (アスファルト舗装A)		式	1		7,203,870				
下層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕 上り厚 100mm	m2	2,700	660.1	1,782,270				単-5号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,700	2,008	5,421,600				単-6号

設計内訳書

工事名	令和6年度高梁川船穂外堤防強化工事(酒津箇所) (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要
直接工事費		式	1		48,234,370				
共通仮設費		式	1		4,745,000				
共通仮設費		式	1		549,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		549,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		4,196,000				
純工事費		式	1		52,979,370				
現場管理費		式	1		16,174,000				
工事原価		式	1		69,153,370				

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量		単価	1, 116
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1, 116	1, 116	CB210100	
計						1, 116		
単価						1, 116	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量		単価	5, 473
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	5, 473	5, 473	CB210510	
計						5, 473		
単価						5, 473	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	法面整形(切土部)	現場制約無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	
						1		808. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	808. 5	808. 5	CB220010	
計						808. 5		
単価						808. 5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	単位	m2	数量		単価	
						1		406. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	406. 7	406. 7	CB220010	
計						406. 7		
単価						406. 7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		123. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理					CB210610	
			m 3	1	123. 7	123. 7		
計						123. 7		
単価						123. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 901
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し					CB210110	
			m 3	1	2, 901	2, 901		
計						2, 901		
単価						2, 901	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 264
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	1	3, 264	3, 264	CB210110	
計						3, 264		
単価						3, 264	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6. 0km以下	m 3	1	1, 995	1, 995	CB210110	
計						1, 995		
単価						1, 995	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	4, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	4, 600	4, 600	CB210560	
計						4, 600		
単価						4, 600	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	人工張芝	77付	単位	m2	数量	1	単価	690. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人工張芝			m 2	1	690. 2	690. 2	CB220910	
計						690. 2		
単価						690. 2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
単一11号	植生土のう	40×60cm	単位	袋	数量	1	単価 794. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植生土のう製作・設置		40×60cm	袋	1	614. 7	614. 7	WYB00001 単一 41号
植生土のう(材料費)		40×60cm	袋	1	180	180	WYB00002 単一 42号
計						794. 7	
単価						794. 7	円／袋

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
単一12号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価 1, 955
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1, 955	1, 955	CB210030
計						1, 955	
単価						1, 955	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,441
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,441	3,441	CB210410	
計						3,441		
単価						3,441	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
単一14号	段積擁壁 (1号段積擁壁)		単位	m	数量	10	単価 49, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
多段積擁壁設置		H800×L1250					WYB00003
			m 2	8	10, 210	81, 680	単一 43号
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 616	32, 540	20, 044. 64	CB240010
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 57	32, 540	18, 547. 8	CB240010
型枠		一般型枠 均しコンクリート					CB240210
			m 2	2	4, 379	8, 758	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10					CB224710
			m 2	0. 119	3, 528	419. 83	
段積擁壁(材料費)		H800×L1250					WYB00006
			個	8	39, 000	312, 000	単一 44号
単粒度砕石4号(材料費)							WYB00007
			m 3	7. 709	4, 100	31, 606. 9	単一 45号
吸出防止材(材料費)							WYB00008
			m 2	22. 898	740	16, 944. 52	単一 46号
計						490, 001. 69	
単価						49, 010	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
単一15号	段積擁壁 (2号段積擁壁)		単位	m	数量	10	単価 89, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
多段積擁壁設置		H800×L1250					WYB00012
			m 2	16	10, 210	163, 360	単一 47号
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m 3	0. 882	38, 120	33, 621. 84	CB240010
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 57	32, 540	18, 547. 8	CB240010
型枠		一般型枠 均しコンクリート					CB240210
			m 2	2	4, 379	8, 758	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10					CB224710
			m 2	0. 145	3, 528	511. 56	
段積擁壁(材料費)		H800×L1250					WYB00017
			個	8	39, 000	312, 000	単一 44号
段積擁壁(材料費)		H800×L1250					WYB00010
			個	8	34, 000	272, 000	単一 48号
単粒度砕石4号(材料費)							WYB00011
			m 3	16. 044	4, 100	65, 780. 4	単一 49号
吸出防止材(材料費)							WYB00015
			m 2	30. 495	740	22, 566. 3	単一 50号
計						897, 145. 9	
単価						89, 720	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	張コンクリート (1号張コンクリート)	18-8-40(高炉) t=70	単位	m2	数量	2, 722	単価	2, 454
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	191	32, 540	6, 215, 140	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	19	8, 593	163, 267	CB240210	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	85	3, 528	299, 880	CB224710	
計						6, 678, 287		
単価						2, 454	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	小口止 (1号小口止)	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	63, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホ(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m 3	0. 66	38, 830	25, 627. 8	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4. 895	7, 747	37, 921. 56	CB240210	
計						63, 549. 36		
単価						63, 550	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	小口止 (2号小口止)	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	85, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホ(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m 3	0. 887	38, 830	34, 442. 21	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	6. 576	7, 747	50, 944. 27	CB240210	
計						85, 386. 48		
単価						85, 390	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－19号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1, 955
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1, 955	1, 955	CB210030	
計						1, 955		
単価						1, 955	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－20号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2, 824
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2, 824	2, 824	CB210410	
計						2, 824		
単価						2, 824	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価 798. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（歩道部）		100mm 1層施工 再生クワッチャン RC-30 全ての費用	m 2	1	798. 3	798. 3	CB410031	
計						798. 3		
単価						798. 3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1. 4m未満（1層当り平均仕上り厚50mm以下）	単位	m2	数量		1	単価 2, 909
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン（20） プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2, 909	2, 909	CB410260	
計						2, 909		
単価						2, 909	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシャー RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価 468. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		100mm 1層施工 再生クワッシャー RC-30 全ての費用	m 2	1	468. 7	468. 7	CB410030	
計						468. 7		
単価						468. 7	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1. 4m以上3. 0m以下	単位	m2	数量		1	単価 1, 761
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		1. 4m以上3. 0m以下 40mm 再生密粒度アスコン（1 3） プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1, 761	1, 761	CB410260	
計						1, 761		
単価						1, 761	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	地先境界ﾌﾞﾛｯｸ (1号地先境界ﾌﾞﾛｯｸ)	C種(150×150×600)	単位	m	数量	1	単価	4, 791
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック		設置 C種(150×150×600) 再生ｸﾗｯｼﾔｰﾝ RC-40 無し	m	1	4, 791	4, 791	CB422520	
計						4, 791		
単価						4, 791	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1, 955
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1, 955	1, 955	CB210030	
計						1, 955		
単価						1, 955	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－27号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 824
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2, 824	2, 824	CB210410	
計						2, 824		
単価						2, 824	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－28号	歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ (1号歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ)	C種(180/240×300×600)	単位	m	数量		単価	
						1		7, 891
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1. 65個/m 再生クラッシュヤン RC-40	m	1	7, 891	7, 891	CB422510	
計						7, 891		
単価						7, 891	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	地先境界ﾌﾞﾛｯｸ (1号地先境界ﾌﾞﾛｯｸ)	C種(150×150×600)	単位	m	数量	1	単価	4, 791
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック		設置 C種(150×150×600) 再生ｸﾗｯｼﾔﾚﾝ RC-40 無し	m	1	4, 791	4, 791	CB422520	
計						4, 791		
単価						4, 791	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	車止め (1号車止め)	φ 101. 6 300×300×300基礎付	単位	基	数量	1	単価	12, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車止め設置		φ 101. 6 300×300×300基礎付	基	1	12, 320	12, 320	WYB00020 単一 51号	
計						12, 320		
単価						12, 320	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
単－31号	流用品運搬	車止め	単位	基	数量	1	単価 1, 692
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 7.0 km以下	t	0. 144	3, 409	490. 89	CB010410
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t	t	0. 144	8, 338	1, 200. 67	CB010420
計						1, 691. 56	
単価						1, 692	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
単－32号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量	1	単価 1, 764
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1, 764	1, 764	WB810870 単－ 52号
計						1, 764	
単価						1, 764	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	10, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	10, 030	10, 030	WB824010 単－ 53号	
計						10, 030		
単価						10, 030	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		単価	642. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	642. 6	642. 6	CB430510	
計						642. 6		
単価						642. 6	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 543
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎積込（小規模土工）		全ての費用					CB210720	
			m 2	1	1, 543	1, 543		
計						1, 543		
単価						1, 543	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 035
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14. 4km以下 全ての費用					CB227010	
			m 3	1	2, 035	2, 035		
計						2, 035		
単価						2, 035	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－37号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		5, 294
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 6. 5km以下 全ての費用	m 3	1	5, 294	5, 294	CB227010	
計						5, 294		
単価						5, 294	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 877
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3, 877	3, 877	WB020051 単－ 54号	
計						3, 877		
単価						3, 877	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	処処分	アスファルト敷	単位	m3	数量		単価	
						1		5, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	5, 170	5, 170	WB020051 単－ 55号	
計						5, 170		
単価						5, 170	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－40号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						1		15, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15, 600	15, 600	WB010212 単－ 56号	
計						15, 600		
単価						15, 600	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	植生土のう製作・設置	40×60cm	単位	袋	数量	100	単価	614. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	3	20, 488	61, 464		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						61, 470		
単価						614. 7	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	植生土のう（材料費）	40×60cm	単位	袋	数量	1	単価	180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植生土のう		幅40(41)×長60cm	枚	1	180	180		
計						180		
単価						180	円／袋	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	多段積擁壁設置	H800×L1250	単位	m 2	数量	20	単価	10, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 333	26, 000	34, 658		
特殊作業員			人	1. 333	24, 232	32, 301		
普通作業員			人	3. 999	20, 488	81, 931		
バックホウ(クローラ型・クレーン機能付)運転		排ガス型(第1次)山積0. 28m3 1. 7t吊	日	1. 333	41, 550	55, 386	WYB00004 単一 57号	
諸雑費（まるめ）			式	1		24		
計						204, 300		
単価						10, 210	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	段積擁壁(材料費)	H800×L1250	単位	個	数量	1	単価	39, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
段積擁壁(BOXタイプ)		H800×L1250	個	1	39, 000	39, 000		
計						39, 000		
単価						39, 000	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	単粒度碎石4号(材料費)		単位	m 3	数量	1	単価	4, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単粒度碎石		4号3 0－2 0 mm	m 3	1	4, 100	4, 100		
計						4, 100		
単価						4, 100	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一46号	吸出防止材(材料費)		単位	m 2	数量		単価	740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	河川護岸用吸出防止シート	t=10mm 引張強度 1. 0tf/m以上 合繊不織布	m 2	1	740	740		
	計					740		
	単価					740	円／m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
単一47号	多段積擁壁設置	H800×L1250	単位	m 2	数量	20	単価 10, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1. 333	26, 000	34, 658	
特殊作業員			人	1. 333	24, 232	32, 301	
普通作業員			人	3. 999	20, 488	81, 931	
バックホウ(クローラ型・クレーン機能付)運転		排ガス型(第1次)山積0. 28m3 1. 7t吊	日	1. 333	41, 550	55, 386	WYB00009 単一 57号
諸雑費（まるめ）			式	1		24	
計						204, 300	
単価						10, 210	円／m 2

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
単一48号	段積擁壁(材料費)	H800×L1250	単位	個	数量	1	単価 34, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
段積擁壁(Lタイプ)		H800×L1250	個	1	34, 000	34, 000	
計						34, 000	
単価						34, 000	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
単一49号	単粒度碎石4号(材料費)		単位	m 3	数量	1	単価 4, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単粒度碎石		4号30－20mm	m 3	1	4, 100	4, 100	
計						4, 100	
単価						4, 100	円／m 3

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－50号	吸出防止材(材料費)		単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	河川護岸用吸出防止シート	t=10mm 引張強度 1. 0tf/m以上 合繊不織布	m 2	1	740	740		
	計					740		
	単価					740	円／m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
単一51号	車止め設置	φ101.6 300×300×300基礎付	単位	基	数量	10	単価 12, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1. 5	26, 000	39, 000	
普通作業員			人	3	20, 488	61, 464	
小型バックホウ[カラー型・クレーン機能付]運転		山積0. 11m3 0. 8t吊	日	0. 667	33, 990	22, 671	WYB00021 単一 58号
諸雑費（まるめ）			式	1		65	
計						123, 200	
単価						12, 320	円／基

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－52号	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量		単価	
						1		1, 764
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）						
			m 2	1	1, 764. 6	1, 764		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 764		
単価						1, 764	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－53号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	
						1		10, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無						
			m 3	1	10, 021. 07	10, 021		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						10, 030		
単価						10, 030	円／m 3	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－54号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3, 877
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co殻(無筋)	m 3	100	3, 877	387, 700		
計						387, 700		
単価						3, 877	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－55号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	5, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		As殻(車道)	m 3	100	5, 170	517, 000		
計						517, 000		
単価						5, 170	円／m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－56号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	15, 600
交通誘導警備員 B			人	1	15, 600	15, 600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15, 600		
単価						15, 600	円／人日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
単一57号	バックホウ(クローラ型・クレーン機能付)運転	排ガス型(第1次)山積0.28m3 1.7t吊	単位	日	数量	1	単価	41,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24,128	24,128		
軽油			L	45	141	6,345		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第1次） 山積0. 2 8 m 3 1. 7 t 吊	供用日	1.56	7,100	11,076		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						41,550		
単価						41,550	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一58号	小型バックホウ[クローラ型・クレーン機能付]運 転	山積0. 11m3 0. 8t吊	単位	日	数量	1	単価	33, 990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24, 128	24, 128		
軽油			L	10	141	1, 410		
小型バックホウ [クローラ型・クレーン機能付き]		排ガス（第2次）山積0. 1 1 m 3 0. 8 t 吊	供用日	1. 39	6, 080	8, 451		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						33, 990		
単価						33, 990	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量		単価	
						1		219. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し					CB210510	
			m 3	1	219. 5	219. 5		
計						219. 5		
単価						219. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土材料		単位	m3	数量		単価	
						1		2, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料							CB210550	
			m 3	1	2, 910	2, 910		
計						2, 910		
単価						2, 910	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	吸出し防止材(全面)設置	t=10	単位	m2	数量	1	単価	1, 004
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材（全面）設置			m 2	1	1, 004	1, 004	CB226140	
計						1, 004		
単価						1, 004	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	遮水シート	t=1. 5mm	単位	m2	数量	1	単価	5, 729
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
遮水シート		t=1. 5mm	m 2	1	2, 569	2, 569	WYB00001 単一 7号	
遮水シート(材料費)		t=1. 5mm	m 2	1	3, 160	3, 160	WYB00002 単一 8号	
計						5, 729		
単価						5, 729	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	下層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
						1		660. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		100mm 1層施工 路盤材(各種) 全ての費用					CB410030	
			m 2	1	660. 1	660. 1		
計						660. 1		
単価						660. 1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3. 0m超	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 008
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		3. 0m超 50mm 再生密粒度アスコン（2 0） プライムコート PK-3 全ての費用					CB410260	
			m 2	1	2, 008	2, 008		
計						2, 008		
単価						2, 008	円／m2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	遮水シート	t=1. 5mm	単位	m 2	数量		10	単価	2, 569
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 2	26, 000	5, 200			
普通作業員			人	1	20, 488	20, 488			
諸雑費（まるめ）			式	1		2			
計						25, 690			
単価						2, 569	円／m 2		

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単-8号	遮水シート(材料費)	t=1. 5mm	単位	m 2	数量	1	単価	3, 160	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
遮水シート		土木用 (LLDPE) t=1. 5mm	m 2	1	3, 160	3, 160			
計						3, 160			
単価						3, 160	円／m 2		